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KOMMUNSTYRELSEN 

Kommunrevisionen 
Täby kommun 

Yttrande avseende revisorernas granskning av 
kommunens arbete kopplat till etik, korruption och 
jäv 

Sammanfattning 
Revisorerna har granskat kommunens arbete kopplat till etik, korruption och jäv. 

Revisorernas sammanfattande bedömning är att kommunstyrelsens arbete och 
interna kontroll av etik, korruption och jäv på en översiktlig nivå i allt väsentligt 
är ändamålsenlig och tillfredställande.  

Revisorerna bedömer att kommunen bör arbeta vidare med att stärka arbetet och 
den interna kontrollen gällande etik, korruption och jäv, speciellt inom 
riskutsatta områden. 

Synpunkter 
KPMG har av Täby kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 
arbete kopplat till etik, korruption och jäv. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 
år 2023. 

Revisorernas sammanfattande bedömning efter granskning är att 
kommunstyrelsens arbete och interna kontroll av etik, korruption och jäv på en 
översiktlig nivå i allt väsentligt är ändamålsenlig och tillfredställande.  

Revisorerna bedömer att det finns styrande dokument som tydligt och 
ändamålsenligt beskriver kommunens förebyggande arbete med etik, korruption 
och jäv. Bedömningen är att det finns kontroller för att säkerställa att rutiner och  
riktlinjer efterlevs i form av att informationsmaterial angående mutor och jäv 
sprids, kontroll av bisyssla samt kontroll att representationsregler efterlevs.   

Revisorernas bedömning angående visselblåsarfunktonen är att det finns kanaler 
och instruktioner för medarbetare att lämna information. Slutligen konstaterar 
revisorerna att uppföljning och återrapportering sker till kommunstyrelsen 
avseende väsentliga risker, förebyggande arbete och inträffade händelser. 

Yttrande avseende revisorernas 
granskning av kommunens arbete 
kopplat till etik, korruption och jäv 
2023-11-03 
Dnr KS 2023/282-09 



 

 

 

Yttrande 
2023-11-03 
Dnr KS 2023/282-09 

2(3) 

Revisorerna bedömer att kommunen bör arbeta vidare med att stärka arbetet och 
den interna kontrollen gällande etik, korruption och jäv. 

Revisorerna rekommenderar kommunstyrelsen att: 

1. Fortsatt stärka det förebyggande arbetet och den interna kontrollen 
gällande etik, korruption och jäv. Speciellt inom riskutsatta områden. 

2. Följa upp att utbildningsinsatser sker kontinuerligt för politiker och 
tjänstepersoner.  

3. Fortsatt förmedla förhållningsregler och värdegrundsfrågor kopplat till 
medarbetarskapet och introduktionen av nyanställda och politiker. 

Revisionen önskar att kommunstyrelsen lämnar ett yttrande över granskningens 
slutsatser senast den 20 december 2023 

Kommunstyrelsens kommentarer på revisorernas 
rekommendationer 

Kommunstyrelsen lämnar följande svar till revisorernas rekommendationer.  

1. Inom det interna kontrollarbetet finns ett särskilt fokus på bland annat 
risker kring korruption och jäv. Vid framtagande av de årliga interna 
kontrollplanerna görs en risk- och konsekvensanalys där varje verksamhet 
bedömer om det finns områden som kan vara speciellt utsatta för 
korruption och jäv. Den interna kontrollen ska bland annat vara en 
funktion för att förebygga och upptäcka korruption och jäv. 

2. Utbildningsinsatser kring etik, korruption och jäv hålls centralt och 
därmed möjliggörs enkelt kontroll av vilka grupper som fått utbildning 
och vid vilket tillfälle. Samanställningar av vilka grupper som genomgått 
utbildningen vid vilket tillfälle har gjorts och kommer fortsättningsvis att 
göras. Syftet med utbildningarna är att synliggöra Täby kommuns 
riktlinjer och rutiner samt sprida information och kunskap för att arbeta 
förebyggande och öka medvetenheten kring etik, korruption och jäv hos 
politiker och tjänstepersoner. 

3. Samtliga nyanställda medarbetare utbildas från och med årsskiftet i etik, 
korruption och jäv i kommunens digitala introduktionsutbildning. 
Förtroendevalda utbildas i samband med varje ny mandatperiod. Två 
gånger per år ges en introduktionsutbildning till nyanställda där bl.a. 
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frågor om etik, korruption och jäv tas upp. Under 2023 ges samtliga 
nämnder samt Täbys kommunala bolag en fördjupad utbildning gällande 
mutor och jäv. Denna utbildning kommer hädanefter att ges vid varje ny 
mandatperiod. I början av varje ny mandatperiod ges också varje nämnd 
en utbildning av nämndsamordnare där bl.a. frågor om jäv behandlas. En 
kortare informationsinsats utifrån denna utbildning planeras att framöver 
ges varje år i respektive nämnd. En handbok för förtroendevalda är under 
framtagande och kommer att distribueras till samtliga förtroendevalda i 
kommunen. I denna informeras bland annat om jävsreglerna. 
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